inexigibilidade do Chamamento Público para o processo 8337/2020. Transferência de recursos públicos á título de
subvenção e Auxílio a Liga das Senhoras Católicas da Diocese de Corumbá - Asilo São José para a Velhice Desamparada,
referente ao Projeto “Implantação de Acessibilidade”, no valor de  R$ 300.537,66 (trezentos mil quinhentos e trinta e sete
reais e sessenta e seis centavos) aprovado em Ata Nº 01/2020 pelo Comitê Gestor do FMIS, haja vista que mesmo é
inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº
1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme depreende dos autos do processo em epígrafe.

[...]

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, comunica aos interessados que RATIFICA a
inexigibilidade do Chamamento Público para o processo 4733/2020. Transferência de recursos públicos á título de
subvenção e Auxílio a Missão Salesiana de Mato Grosso, referente ao Projeto “Cidade Dom Bosco - Reino do Amor”, no
valor de  R$ 361.965,65(trezentos e sessenta e um mil novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)
aprovado em Ata Nº 01/2020 pelo Comitê Gestor do FMIS, haja vista que mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II
da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de março de

[...]

12.706.257/0001-42 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios constituído de margarina, para atender a merenda escolar
dos alunos da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental I e II, EJA e ANAE, Secretaria Municipal de
Educação do Município de Corumbá-MS.

VALOR: R$ 18.240,00 (Dezoito mil, duzentos e quarenta reais) conforme empenhos n° 267/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de
Fornecimento, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios constituído de pão tipo francês e pão de hamburguer,
para atender a merenda escolar dos alunos da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental I e II, EJA e ANAE,
Secretaria Municipal de Educação do Município de Corumbá-MS.

VALOR: R$ 58.528,48 (Cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos) conforme empenhos
n° 305/2020.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de
Fornecimento, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

PRAZO DE VIGÊNCIA: